

Instituto Politécnico de Tomar **Despacho (extrato)**

Por despacho do Presidente do Instituto Politécnico de Tomar, de 12 de fevereiro de 2025, foi a Jorge Manuel Marques Simões autorizada a contratação em regime de trabalho em funções públicas na modalidade de contrato por tempo indeterminado, na categoria de Professor Coordenador e na sequência de procedimento concursal, da carreira docente do Ensino Superior Politécnico, no Instituto Politécnico de Tomar, com efeitos a partir da data de 17 de fevereiro de 2025, nos termos dos artigos 10.º e 11.º do Estatuto da Carreira do Pessoal Docente do Ensino Superior Politécnico (ECPDESP), republicado em anexo ao Decreto-Lei n.º 207/2009 de 31 de Agosto, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 7/2010 de 13 de maio.

Instituto Politécnico de Tomar, 04 de julho de 2025.

O Presidente,

(Doutor João Paulo Pereira de Freitas Coroado)





